
                 KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava    

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX02K8U1A 
 

 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Baška,  
 IČ 00296511 za rok 2021 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě písemné žádosti ze dne 24. 3. 2021. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 534/03/2021 2569 
Ing. Alexandra Klajmonová kontrolor 531/03/2021 2934 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2021 bylo vykonáno ve dnech 8. 11. - 9. 11. 2021. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Baška. 

 

Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2021 bylo vykonáno ve dnech 14. 2. - 15. 2. 2022.   
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Baška. 
 
  
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2021 dne 22. 10. 2021. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 15. 2. 2022. 
  
 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Irena Babicová, starostka 
- Ing. Jan Richter, místostarosta 
- Jana Garová, účetní 

Čj.: MSK  30426/2022                        

Sp. zn.: 
KON/8006/2021/Sam  
113.1 V5   W 

 

Vyřizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon: 595 622 628  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              2/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce "Revitalizace obecních pozemků - Kunčičky u Bašky", 
- akce "Protipovodňová opatření obce Baška", 
- akce "Baška, Hodoňovice – nové VO v rozsahu přeložky ČEZ Distribuce", 
- akce "Informační systém GINIS Ultimate", 
- akce "Rekonstrukce zdroje tepla - KD Baška", 
- akce "Vybudování přechodu pro chodce a úprava navazujícího chodníku", 
- kupní smlouvy na převod nemovitého majetku, 
- nájemní smlouvy, 
- smlouvy o zřízení věcného břemene, 
- pořízení majetku obce, 
- obnova majetku obce. 
 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              3/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c) 

- územní celek nedodržel u veřejných zakázek malého rozsahu postup podle zákona   
- územní celek neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech    

jejích změn a dodatků v souladu se zákonem 
 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

0,64 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 141.610.134,30) 

21,62 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,08 % 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky     134,02 % 
  

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku překročil k rozvahovému dni 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 roky. Dluh překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky o 74.333 tis. Kč.  
 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním roce snížit nejméně  
o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.    
 

 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky          3.717 tis. Kč 
 

Obec splácí úvěry poskytnuté Českou spořitelnou, a.s. (výše úvěrů Kč 105.800.000,-) a Komerční bankou, a.s. 
(výše úvěrů Kč 68.725.000,-). Důvodem pro přijetí úvěrů bylo zajištění financování realizace investičních akcí  
v obci – Přístavba a stavební úpravy Základní školy Baška včetně výstavby tělocvičny, koupě nemovitostí  
a refinancování úvěrového portfolia. Poslední splátka úvěrů je k datu 31. 12. 2039. Vzhledem k tomu, že roční 
splátky úvěru jsou ve výši 12.614 tis. Kč, což převyšuje roční zákonnou povinnost snižování dluhu (3.717 tis. 
Kč), nevyplývá z této skutečnosti riziko neplnění povinností vyplývajících ze zákona č. 23/2017 Sb.  
 
Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů z účetních a finančních výkazů před jejich uzavřením 
a předáním do Centrálního systému účetních informací státu.   



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              4/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření  
za rok 2021 
 
veřejná zakázka malého rozsahu 
B.1   
Obec nedoložila realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vybudování přechodu pro chodce a úprava 
navazujícího chodníku". 
Rada obce dne 23. 8. 2021, usnesením č. 4.2/87/2021 „rozhodla zadat veřejnou zakázku malého rozsahu  
na stavební práce „Vybudování přechodu pro chodce a úprava navazujícího chodníku“ postupem pro limit č. 1 
Interní směrnice č. 1/2016 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a postupem pro limit č. 1 Interní 
směrnice č. 2/2016 pro schvalování a rozhodování zadavatele při administraci veřejných zakázek společnosti 
Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek za celkovou cenu Kč 1.927.040,- Kč  
bez DPH“.  
Postup podle limitu č. 1 dle Interní směrnice č. 1/2016 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ukládá 
oslovit k podání cenové nabídky minimálně jednoho uchazeče nebo zakázku přidělit přímo. 
Tento postup nebyl radou obce zdůvodněn.  
Ve směrnici jsou v bodě 5 vyjmenované případy pro přímé zadání u veřejných zakázek malého rozsahu. Jedná 
se zejména o situace, kdy: 

- v předchozím výběrovém řízení nebyly podány žádné nabídky, 
- zakázka může být splněna z technických nebo uměleckých důvodů ….. pouze určitým dodavatelem, 
- jde o dodatečné dodávky téhož dodavatele, s nímž již byla uzavřena smlouva a kteréžto dodávky jsou 

určeny jako částečná náhrada původní dodávky nebo rozšíření stávající dodávky, 
- jedná se o naléhavou potřebu – havarijní stavy. 
 

Obdobně nebylo doloženo zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Rekonstrukce zdroje tepla – KD 
Baška". 
Zjištěný stav není v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb. a s interní směrnicí č. 1/2016  
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
 
 
dokumenty zveřejňované ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele 
B.2   
Ověřením informací zveřejněných ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele bylo zjištěno, že: 

- smlouva o dílo ze dne 22. 11. 2021 se společností Gordic spol. s r.o. IČ 47903783, na provedení díla 
"Informační systém na GINIS Ultimate" (zveřejněno dne 14. 2. 2022), 

- dohoda o narovnání ze dne 17. 12. 2021 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2021 uzavřené s REMER, a.s,, 
IČ 19015003, na akci "Rekonstrukce zdroje tepla - KD Baška" (zveřejněno dne  
14. 2. 2022), 

- dodatek č. 1 ze dne 29. 11. 2021 ke smlouvě o dílo č. SOD 2021/053/N175/S30651 ze dne 3. 9. 2021 s 
Lesostavby Frýdek-Místek a.s., IČ 45193118, na akci „Vybudování přechodu pro chodce a úprava 
navazujícího chodníku“ (zveřejněno dne 15. 2. 2022), 

nebyly zveřejněny do 15 dnů od jejich uzavření.  
Zjištěný stav není v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              5/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Drobné pochybení, které nemělo vliv na hospodaření obce: 
Obec nedoložila rozhodnutí o uzavření smlouvy o dílo ze dne 24. 9. 2021 a dohody o narovnání ze dne  
17. 12. 2021 se společností REMER, a.s., IČ 19015003, na dílo „Rekonstrukce zdroje tepla – KD Baška“  
na Kč 3.153.238,78 bez DPH dle bodu 3.4 Interní směrnice č. 2/2016 pro schvalování a rozhodování zadavatele 
při administraci veřejných zakázek a to rady obce. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o ojedinělé pochybení, neboť všechny ostatní smlouvy uvedené v části zprávy  
z přezkoumání hospodaření „vybraný kontrolní vzorek“ byly radou obce schváleny, a s ohledem na to, že 
pochybení nemá vliv na hospodaření obce, neuvádíme toto zjištění jako chybu a nedostatek ve smyslu zákona 
č. 420/2004 Sb. 
 
 
 

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření za rok 2020  
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 

D. Upozornění 
- upozorňujeme na skutečnost, že zjištění uvedené v bodu B.2 bude v souladu s § 25 zákona 

č. 255/2012 Sb. předáno orgánu, který je oprávněn ve své působnosti činit opatření 
k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky. 

 
 
E. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., a to ustanovení § 10a odst. 3 písm. f), podle kterého má žádost  
o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc obsahovat mimo jiné údaje o skutečném majiteli právnické 
osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů 
a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li  
se o evidující osobu. V souvislosti s tím doporučujeme prověřit a případně upravit vzory žádostí, které 
poskytujete žadatelům nebo zveřejňujete na svých webových stránkách, 
 

- novou vyhlášku č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, účinnost od 1. 1. 2022. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
Územní celek je povinen podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat  



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              6/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále povinen podle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné 
informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
Nesplnění těchto povinností je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestupkem, za který lze uložit 
pokutu až do výše 50 000 Kč. 
  
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, 
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 25. 2. 2022 
 
Zprávu zpracovaly: 

Ing. Miroslava Šlégrová,  
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Alexandra Klajmonová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem   

 
  
Vybraný kontrolní vzorek: 
akce "Revitalizace obecních pozemků - Kunčičky u Bašky" 

- smlouva o poskytování služeb ze dne 7. 6. 2021 uzavřená se zhotovitelem Ing. Libor Vavřík,  
IČ 12643734, na částku Kč 1.686.636,75 bez DPH včetně příloh, zveřejněná na profilu zadavatele dne 
21. 6. 2021, schválena radou obce dne 31. 5. 2021, usnesení č. 3.2/82/2021, 

- účetní doklady č. 211052 ze dne 7. 10. 2021 (dílčí předpis), č. 81992 ze dne 15. 10. 2021 (dílčí úhrada 
ve výši Kč 561.280,64),   

- podklady k veřejné zakázce (výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace pro veřejnou 
zakázku na služby včetně zadávací dokumentace ze dne 7. 5. 2021, zveřejněná na profilu zadavatele 
dne 13. 5. 2021, včetně zprávy zaslané elektronicky dne 7. 5. 2021 6 firmám, rozhodnutí zadavatele  
o jmenování hodnotící komise, pověření k otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne  
5. 5. 2021, včetně čestných prohlášení členů komise o neexistenci střetu zájmů ze dne 27. 5. 2021, 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě ze dne 24. 5. 2021, protokol o posouzení nabídek  
a písemná zpráva o hodnocení nabídek ze dne 27. 5. 2021, seznam podaných nabídek ze dne  
24. 5. 2021 - 3 cenové nabídky, oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne  
2. 6. 2021, včetně písemnosti prokazují jeho zaslání datovou schránkou dne 3. 6. 2021 všem 
účastníkům veřejné zakázky), 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              7/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- dodatek č. 1 ze dne 17. 1. 2022 ke smlouvě o poskytování služeb - změna předmětu díla dle přílohy  
č. 1 a ceny díla - aktuální cena Kč 1.602.765,75 bez DPH, schválen radou obce dne 13. 12. 2021, 
usnesení č. 8.2/98/2021, zveřejněn na profilu zadavatele dne 31. 1. 2022,  

- účetní doklady č. 211224 ze dne 24. 11. 2021 (dílčí předpis), č. 811284 dne 22. 12. 2021 (dílčí úhrada) 
ve výši Kč 622.675,01, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem a navýšeno rozpočtovým opatřením č. 3 o Kč 1.500.000,--, 
schváleným zastupitelstvem obce dne 10. 6. 2021 a zveřejněným na internetových stránkách dne  
21. 6. 2021, 

dotace 
- registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ident. č. 115D315031234, poskytovatel Ministerstvo 

životního prostředí ČR, program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020, akce 
"Revitalizace obecních pozemků - Kunčičky u Bašky", výše dotace max. Kč 1.485.906,32, typ 
financování Ex post, vyúčtování max. do 31. 3. 2024, žádost o podporu ze dne 31. 7. 2020, 

další náklady na realizaci akce 
- příkazní smlouva ze dne 22. 2. 2021 s firmou AZ zakázka s.r.o., IČ 03664627, na výkon zadavatelských 

činností, odměna ve výši Kč 36.300,- vč. DPH, účetní doklady č. 210762 a č. 210763 ze dne  
28. 7. 2021 (předpisy) a č. 081752 a č. 081753 ze dne 9. 8. 2021 (úhrady),  

- příkazní smlouva ze dne 11. 10. 2019 s příkazníkem INNOVA Int. s.r.o. na zajištění projektového 
managementu v rámci projektu, odměna Kč 54.000,- bez DPH,  

- smlouva o poradenské činnosti ze dne 11. 10. 2019 se zhotovitelem INNOVA Int. s.r.o. na zpracování  
a podání žádosti o dotaci a konzultační služby, odměna Kč 24.200,- vč. DPH a 5 % z finanční podpory 
schválené poskytovatelem dotace, faktura č. 200815 uhrazena dne 25. 8. 2020, faktura č. 201318, 
uhrazena dne 17. 12. 2020, 

- objednávka č. 201943 ze dne 9. 4. 2019 s firmou Ing. Magda Cigánková Fialová na projektovou 
dokumentaci na revitalizaci obecních pozemků p.č. 1780/15 a 1286/15 v k.ú. Kunčičky u Bašky  
na Kč 36.300,- vč. DPH, cenová nabídka ze dne 4. 4. 2019, faktura č. 290823 uhrazená dne 2. 8. 2019, 

- objednávka č. 202097 ze dne 24. 6. 2020 s firmou Ing. Magda Cigánková Fialová na projektovou 
dokumentaci na revitalizaci obecních pozemků p.č. 1286/15 v k.ú. Kunčičky u Bašky na Kč 9.200,- bez 
DPH, cenová nabídka ze dne 22. 6. 2020, účetní doklady č. 200631 (předpis) ze dne 29. 6. 2020  
a č. 080588 ze dne 9. 7. 2020 (úhrada),  

- technický dozor - objednávka č. 2021103 ze dne 13. 7. 2021, dodavatel Pavel Keprt, odměna Kč 700,-
/1 hod., celkem Kč 18.200,-, účetní doklady č. 211300 ze dne 7. 12. 2021 a č. 811237 ze dne  
14. 12. 2021 (dílčí úhrada Kč 2.100,-), 

- autorský dozor - objednávka č. 2021104 ze dne 19. 7. 2021, dodavatel Ing. Magda Cigánková Fialová, 
odměna Kč 15.000 bez DPH, účetní doklady č. 211270 ze dne 13. 12. 2021 a č. 41075 ze dne  
20. 12. 2021 (dílčí úhrada Kč 10.890,-), 

 
akce "Protipovodňová opatření obce Baška" 

- smlouva o dílo č. SODE2119/3/2021 ze dne 14. 5. 2021 uzavřená se zhotovitelem EMPEMONT s.r.o. 
Valašské Meziříčí, IČ 27772179, na částku Kč 3.712.086,- bez DPH (Kč 4.491.624,06 včetně DPH), 
zveřejněná na profilu zadavatele dne 19. 5. 2021, schválena radou obce dne 3. 5. 2021, usnesení  
č. 5/80/2021, 

- účetní doklady č. 210999 ze dne 29. 9. 2021 (předpis faktury), uhrazena dne 29. 10. 2021,  
- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2021 a navýšeno rozpočtovým opatřením č. 3 

schváleným zastupitelstvem obce dne 10. 6. 2021 a zveřejněným na internetových stránkách dne  
21. 6. 2021 o Kč 3.500.000,-,  

- podklady k veřejné zakázce (zadávací dokumentace včetně příloh, zveřejněná na profilu zadavatele dne 
24. 3. 2021, jmenování členů hodnotící komise ze dne 19. 4. 2021, protokol o otevírání, posouzení  



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              8/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

a hodnocení nabídek a protokol o střetu zájmů ze dne 19. 4. 2021, evidence přijatých nabídek - 3 
cenové nabídky, oznámení/rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ze dne 20. 4. 2021, zaslaný dne 
20. 4. 2021 všem účastníkům veřejné zakázky, písemná zpráva zadavatele ze dne 19. 5. 2021),  

- účetní doklad č. 91118 ze dne 1. 10. 2021 (zařazení do majetku a dohad dotace), protokol č. 44/2021 
o zařazení dlouhodobého hmotného majetku do užívání, inv. č. 201316, krycí list investiční akce -  
SÚ 042 0711, 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 5. 11. 2021, fakturace souhlasí  
na smlouvu o dílo, 

dotace 
- registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ident. č. 115D312040573, poskytovatel Ministerstvo 

životního prostředí ČR, program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020, akce 
"Protipovodňová opatření obce Baška", výše dotace max. Kč 3.436.197,10, typ financování Ex post,  

- zjednodušená žádost o platbu ze dne 29. 9. 2021, dotace rozpočtovaná v rámci schváleného rozpočtu 
na rok 2021, 

další náklady na realizaci akce 
- smlouva o dílo ze dne 19. 11. 2019 - výkonem zadavatelských činností pověřena firma ENVIPARTNER 

s.r.o., IČ 28358589, odměna za zhotovení předmětu smlouvy celkem Kč 180.000,- bez DPH, účetní 
doklady č. 210671 ze dne 7. 7. 2021 (dílčí předpis) a č. 41041 ze dne 13. 7. 2021 (dílčí úhrada), 

 
akce "Baška, Hodoňovice – nové VO v rozsahu přeložky ČEZ Distrituce" 

- smlouva o dílo se společností ELTOM s.r.o., IČ 35837117, ze dne 4. 8. 2021 na akci „Baška, 
Hodoňovice – nové VO v rozsahu přeložky ČEZ Distribuce“ výstavba nového veřejného osvětlení v obci 
Baška, místní část Hodoňovice za Kč 1.738.346,17 bez DPH (Kč 2.103.398,87), dokončení díla  
do 31. 12. 2021, smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 19. 8. 2021 a schválená radou obce 
dne 26. 7. 2021, usnesení č. 15/86/2021, 

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2021 a rozpočtovým opatřením č. 4 schváleným radou 
obce dne 28. 6. 2021, usnesení č. 5.1/84/2021 a zveřejněným na internetových stránkách obce dne 
26. 7. 2021, 

- dodatek č 1 ze dne 20. 12. 2021 ke smlouvě o dílo – navýšení ceny díla na Kč 1.739.070,25 bez DPH  
(Kč 2.104.275,-), dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne 5. 1. 2022, 

- účetní doklad č. 211355 ze dne 21. 12. 2021 – předpis závazku, č. 41082 ze dne 22. 12. 2021 – platba, 
zápis o předání stavby ze dne 20. 12. 2021, fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, 

další náklady na realizaci akce 
- zpracování projektové dokumentace – účetní doklad č. 210222 ze dne 11. 3. 2021 – předpis závazku, 

č. 41011 ze dne 25. 3. 2021 – platba, objednávka č. 2020061 ze dne 27. 4. 2020, fakturace souhlasí 
na objednávku, 

 
akce "Informační systém GINIS Ultimate" 

- smlouva o dílo se společností Gordic spol. s r.o., IČ 47903783, ze dne 22. 11. 2021 na provedení díla 
"Informační systém na GINIS Ultimate – dodávka licencí systému, hardware, implementace 
dodávaného řešení, proškolení pracovníků" v hodnotě Kč 1.396.375,- bez DPH (Kč 1.689.613,75) 
(fotokopie), 

- smlouva o dílo schválená radou obce dne 28. 6. 2021, usnesení č. 3.2/84/2021 a zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 14. 2. 2022, 

 
akce "Rekonstrukce zdroje tepla - KD Baška" 

- smlouva o dílo ze dne 24. 9. 2021 uzavřená se společností REMER, a.s,. IČ 19015003, na částku  
Kč 3.153.238,78 bez DPH a zveřejněná na profilu zadavatele dne 4. 10. 2021, 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              9/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- dohoda o narovnání ze dne 17. 12. 2021 ke smlouvě o dílo - změna o vícepráce a méněpráce  
dle přílohy - celková cena díla Kč 3.14.246,52 bez DPH (fotokopie), zveřejněna na profilu zadavatele 
dne 14. 2. 2022, 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 10. 1. 2022, 
- účetní doklady č. 211346 ze dne 30. 11. 2021 (předpis) a č. 41077 ze dne 21. 12. 2021 (úhrada),  
- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2021, 
- fakturace souhlasí na smlouvu o dílo včetně dohody o narovnání, 
- protokol o předání díla ze dne 30. 11. 2021, 

 
akce "Vybudování přechodu pro chodce a úprava navazujícího chodníku" 

- smlouva o dílo č. SOD 2021/053/N175/S30651 ze dne 3. 9. 2021 uzavřená s firmou Lesostavby Frýdek-
Místek a.s., IČ 45193118, na částku Kč 1.927.040,- bez DPH a zveřejněná na profilu zadavatele dne  
13. 9. 2021, schválena radou obce dne 23. 8. 2021, usnesení č. 4.1 - 4.3/87/2021,  

- dodatek č. 1 ze dne 29. 11. 2021 ke smlouvě o dílo - změna termínu řádného dokončení a předání díla 
nejpozději do 31. 8. 2022 (fotokopie), schválen radou obce dne 1. 11. 2021, usnesení č. 4.2/94/2021, 
zveřejněn na profilu zadavatele dne 15. 2. 2022, 

 
kupní smlouvy na převod nemovitého majetku 

- kupní smlouva o koupi nemovité věci č. 01/2021 na prodej pozemků p.č. 1163/1 a 1162/3  
v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 22. 3. 2021, záměr prodeje zveřejněn od 3. 12. 2020 do 21. 12. 2020  
a schválen zastupitelstvem obce dne 11. 3. 2021, usnesení č. 8.2/19/2021, právní účinky ze dne  
29. 3. 2021, žádost ze dne 9. 3. 2020, účetní doklad č. 21117 ze dne 26. 4. 2021 – předpis 
pohledávky, č. 91024 ze dne 29. 3. 2021 – vyřazení z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou,  
č. 610551 ze dne 28. 4. 2021, č. 610559 ze dne 29. 4. 2021, č. 610563 ze dne 30. 4. 2021, č. 610585 
ze dne 3. 5. 2021 – platba, 

- kupní smlouva o koupi nemovité věci č. 02/2021 na koupi pozemků p.č. 168, 352/9, 352/10, 358/1, 
364/2 v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 23. 3. 2021, koupě pozemků schválena zastupitelstvem obce dne 
11. 3. 2021, usnesení č. 9.2/19/2021, právní účinky ze dne 29. 3. 2021, účetní doklad č. 21117 ze dne 
26. 4. 2021 – předpis pohledávky a zařazení do majetku, č. 31110 a č. 31111 ze dne 30. 4. 2021 – 
platba, inv. č. 201289 – 201293, 

- kupní smlouva na koupi pozemku p.č. 960/1 v k.ú. Baška ze dne 31. 5. 2021, koupě pozemku 
schválena zastupitelstvem obce dne 6. 5. 2021, usnesení č. 10.2/20/2021, právní účinky ze dne  
4. 6. 2021, účetní doklad č. 91060 ze dne 4. 6. 2021 – předpis závazku a zařazení do majetku,  
č. 31126 ze dne 21. 5. 2021 – platba, inv. č. 201297, 

- smlouva o bezúplatném a úplatném převodu nemovitých věcí č. 13/2020 na převod Â˝ podílu pozemku 
p.č. 1826/4 v k.ú. Baška ze dne 27. 1. 2021, bezúplatný převod a koupě pozemku schváleny 
zastupitelstvem obce dne 26. 11. 2020, usnesení č. 14.2/17/2020, právní účinky ze dne 29. 1. 2021, 
účetní doklad č. 91008 ze dne 29. 1. 2021 – předpis závazku, č. 91008 ze dne 29. 1. 2021 – zařazení 
do majetku, č. 31066 ze dne 1. 3. 2021 – platba, inv. č. 201287, 

- kupní smlouva o koupi nemovité věci č. 03/2021 na koupi pozemků p.č. 230/9, 352/7, 963/7 a 1212/6 
v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 29. 9. 2021, koupě pozemků schválená zastupitelstvem obce dne  
10. 6. 2021, usnesení č. 12.1/21/2021 a č. 12.2/21/2021, právní účinky ze dne 4. 10. 2021, účetní 
doklad č. 31246 ze dne 8. 11. 2021 – platba, č. 91119 ze dne 4. 10. 2021 – předpis závazku a zařazení 
do majetku, 

- kupní smlouva o koupi nemovité věci č. 04/2021 č.j. KS-168-21-56-LB na prodej pozemků p.č. 927/3, 
970/6 a 1293/1 v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 13. 9. 2021, záměr prodeje zveřejněn od 14. 5.  
do 31. 5. 2021, prodej pozemků schválen zastupitelstvem obce dne 10. 6. 2021, usnesení  
č. 11.1/21/2021 a 11.2./21/2021, právní účinky ze dne 1. 11. 2021, účetní doklad č. 91132 ze dne  



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              10/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

1. 11. 2021 – předpis pohledávky, vyřazení z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 611805 
ze dne 15. 12. 2021 – platba, č. 91049 ze dne 30. 5. 2021 – přecenění na reálnou hodnotu, 

- směnná smlouva na směnu pozemků obce p.č. 1294/78 a 1936/2 za pozemky p.č. 376/23, 376/24  
a 378/12 v k.ú. Kunčičky u Bašky ze dne 8. 10. 2021, záměr směny schválen zastupitelstvem obce dne 
6. 5. 2021, usnesení č. 8/20/2021 a zveřejněn od 14. 5. do 31. 5. 2021, směna schválena 
zastupitelstvem obce dne 9. 9. 2021, usnesení č. 16.1/23/2021 a č. 16.2/23/2021, právní účinky ze dne 
22. 10. 2021, žádost ze dne 8. 6. 2020, účetní doklady č. 91123 ze dne 22. 10. 2021 – předpis 
pohledávky, předpis závazku, zařazení do majetku a vyřazení z majetku, zúčtování pohledávky se 
závazkem, č. 31236 ze dne 8. 10. 2021 – platba,  

- kupní smlouva o koupi nemovité věci č. 5/2021 na prodej pozemku p.č. 1698 v k.ú. Baška ze dne  
15. 12. 2021, záměr prodeje zveřejněn od 29. 9. do 15. 10. 2021, prodej schválen zastupitelstvem 
obce dne 25. 11. 2021, usnesení č. 10.2/25/2021, právní účinky ze dne 22. 12. 2021, žádost ze dne 
30. 8. 2021, účetní doklady č. 611792 ze dne 13. 12. 2021 – platba, č. 91177 ze dne 15. 12. 2021 – 
předpis pohledávky, vyřazení z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 91179 ze dne  
22. 12. 2021 – zúčtování přijaté zálohy s pohledávkou, č. 91131 ze dne 31. 10. 2021 – přecenění  
na reálnou hodnotu, 

- směnná smlouva na směnu pozemku obce p.č. 1286/67 v k.ú. Kunčičky u Bašky za pozemky  
p.č. 836/9, 925, 927/3 a 1004/5 v k.ú. Hodoňovice ze dne 1. 12. 2021, záměr směny zveřejněn  
od 15. 9. do 1. 10. 2021 směna schválená zastupitelstvem obce dne 25. 11. 2021, usnesení  
č. 9.2/25/2021, žádost o směnu ze dne 23. 6. 2021, právní účinky ze dne 22. 12. 2021, účetní doklady 
č. 91148 ze dne 1. 12. 2021 – předpis pohledávky, předpis závazku, vyřazení z majetku, zařazení  
do majetku, zrušení pohledávky a závazku, zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 91131 ze dne  
31. 10. 2021 – přecenění na reálnou hodnotu, úhrada provedena dne 1. 2. 2022, 

 
nájemní smlouvy 

- smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 27. 4. 2021 na místnosti v přízemí budovy  
č.p. 509 na pozemku p.č. 2006/3 v k.ú. Baška, za účelem provozování a poskytování služeb občerstvení 
a prodej základních potravin, nájem od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2026, záměr pronájmu zveřejněn od 26. 2. 
do 19. 3. 2021 a schválen radou obce dne 12. 4. 2021, usnesení č. 9/78/2021, žádost ze dne  
28. 2. 2021, účetní doklad č. 2110050 ze dne 30. 4. 2021 – předpis pohledávky, č. 611108 ze dne  
2. 8. 2021 – platba, 

- dodatek č. 1 ze dne 21. 5. 2021 ke smlouvě o nájmu ze dne 27. 4. 2021 – rozšíření předmětu nájmu  
o pozemek p.č. 2006/1 v k.ú. Baška, záměr pronájmu zveřejněn od 14. 4. do 30. 4. 2021, nájem 
schválen zastupitelstvem obce dne 17. 5. 2021, usnesení č. 9.2/81/2021, žádost ze dne 21. 4. 2021, 
účetní doklad č. 2110099 ze dne 3. 6. 2021 - předpis pohledávky, č. 610876 ze dne 23. 6. 2021,  
č. 610927 ze dne 1. 7. 2021 – platba, 

- smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 28. 12. 2020 na místnosti v budově č.p. 320 
na pozemku p.č. 354 v k.ú. Kunčičky u Bašky, za účelem provozování hostinské činnosti, nájem  
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, záměr pronájmu zveřejněn od 1. 12. do 17. 12. 2020 a schválen radou 
obce dne 21. 12. 2020, žádost ze dne 26. 11. 2020, účetní doklad č. 2110035 ze dne 1. 2. 2021 – 
předpis pohledávky, č. 50156 ze dne 18. 1. 2021 – platba, 

- smlouva o nájmu pozemku ze dne 18. 3. 2021 na pozemek p.č. 1966 v k.ú. Baška, záměr pronájmu 
zveřejněn od 10. 2. do 26. 2. 2021, nájem schválen radou obce dne 8. 3. 2021, usnesení  
č. 5.2/76/2021, nájem od 1. 4. do 31. 12. 2021, žádost došla dne 25. 2. 2021, účetní doklad č. 91019 
ze dne 18. 3. 2021 – předpis pohledávky, č. 610495 ze dne 9. 4. 2021 – platba, 

- smlouva o nájmu pozemku ze dne 1. 3. 2021 na pozemek p.č. 2006/1 v k.ú. Baška, záměr pronájmu 
zveřejněn od 28. 1. do 13. 2. 2021, nájem schválen radou obce dne 22. 2 2021, usnesení  
č. 9.2/75/2021, nájem od 1. 3. 2021 do 28. 2. 2026, žádost došla dne 8. 2. 2021, účetní doklad  



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              11/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

č. 91016 ze dne 1. 3. 2021 – předpis pohledávky, č. 610742 ze dne 1. 6. 2021 a č. 610927 ze dne  
1. 7. 2021 – platba, 

- smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na nemovitost č.p. 149 na pozemku p.č. 290/1 v k.ú. 
Baška ze dne 15. 11. 2021 na pracoviště nestátního zdravotnického zařízení a soukromé pracoviště 
fyzioterapie, záměr pronájmu schválen radou obce dne 28. 6. 2021, usnesení č. 18.2/84/2021, záměr 
zveřejněn od 29. 6. do 15. 7. 2021 a schválen radou obce dne 20. 9. 2021, usnesení č. 4.2./89/2021, 
nájem od 1. 12. 2021 na dobu neurčitou, žádost ze dne 25. 6. 2021 a 15. 7. 2021, účetní doklady  
č. 2110177 ze dne 30. 11. 2021 – předpis pohledávky, č. 611757 ze dne 6. 12. 2021 - platba, 

- smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání na nemovitost č.p. 146 na pozemku p.č. 203/1 v k.ú. 
Baška ze dne 28. 12. 2021 na výrobu a prodej přírodní kosmetiky a mýdel, záměr pronájmu schválen 
radou obce dne 29. 11. 2021, usnesení č. 6.2/97/2021, záměr zveřejněn od 1. 12. do 17. 12. 2021  
a schválen radou obce dne 21. 12. 2021, usnesení č. 3.2./99/2021, nájem od 1. 1. do 31. 12. 2022, 
žádost ze dne 17. 12. 2021, 

 
smlouvy o zřízení věcného břemene 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-8001653/VB1 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., oprávněný, na pozemek p.č. 2028/2 v k.ú. Baška na volné vedení AES 4x95 ze dne 11. 5. 2021, 
věcné břemeno schváleno radou obce dne 3. 5. 2021, usnesení č. 7.2/80/2021, účetní doklad č. 21147 
ze dne 14. 5. 2021 – předpis pohledávky, č. 610805 ze dne 11. 6. 2021 – platba, č. 91045 ze dne  
18. 5. 2021 – změna analytiky, 

- smlouva o zřízení věcného břemene č. FM/6/e/2021/Sk s Moravskoslezským krajem, Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, povinný, na pozemek p.č. 1290 v k.ú. Kunčičky  
u Bašky na zřízení a provozování vodovodu „Prodloužení vodovodu v k.ú. Kunčičky u Bašky  
a Hodoňovice, lokalita Před Opluštilem“ ze dne 21. 5. 2021, věcné břemeno schváleno radou obce dne 
8. 3. 2021, usnesení č. 4.1/76/2021 a 4.2/76/2021, účetní doklad č. 210508 ze dne 25. 6. 2021 – 
předpis závazku, č. 41031 ze dne 22. 6. 2021 – platba, účetní doklad č. 91058 ze dne 1. 6. 2021 – 
zařazení do majetku v rámci stavby prodloužení vodovodu lokalita Před Opluštilem, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8018670/3 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., oprávněný, na pozemek p.č. 968 v k.ú. Kunčičky u Bašky na podzemní kabelové vedení NN 0,4kV 
ze dne 11. 5. 2021, věcné břemeno schváleno radou obce dne 13. 11. 2018, usnesení č. 5.2/2/2018, 
účetní doklad č. 21151 ze dne 20. 5. 2021 – předpis pohledávky, č. 610849 ze dne 18. 6. 2021 – 
platba, 

- smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s fyzickou osobou, oprávněný, na pozemky p.č. 1964  
a 2006/1 v k.ú. Baška na umístění stavby vodovodní přípojky ze dne 22. 9. 2021, věcné břemeno 
schváleno radou obce dne 13. 11. 2018, usnesení č. 5.1/2/2018 a 5.2./2./2018, účetní doklad č. 52116 
ze dne 22. 9. 2021 – platba, č. 2110168 ze dne 22. 9. 2021 – předpis pohledávky, 

- smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 2642/VBOP/FM/2019 se subjektem Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., oprávněný, na pozemky p.č. 295, 2024/1 a 317/2 v k.ú. Baška  
na přeložku inženýrské sítě – vodovodu ze dne 23. 11. 2021, věcné břemeno schváleno radou obce 
dne 27. 11. 2018, usnesení č. 4.2/4/2018, účetní doklad č. 300005 ze dne 25. 1. 2022 – předpis 
pohledávky, 

- smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8014491/VB3 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., oprávněný, na pozemky p.č. 1130 a 1928/76 v k.ú. Baška za podzemní kabelové vedení 2xAYKY, 
3x120+70 v chráničce DVR110 ze dne 10. 11. 2021, věcné břemeno schváleno radou obce dne  
13. 11. 2018, usnesení č. 5.1/2/2018 a č. 5.2/2/2018, účetní doklad č. 21361 ze dne 25. 11. 2021 – 
předpis pohledávky, č. 611833 ze dne 23. 12. 2021 - platba, 

 
pořízení majetku obce 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              12/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- dýchací přístroj – inv. č. 504715 a 16, účetní doklad č. 91086 ze dne 27. 7. 2021 – zařazení  
do majetku, darovací smlouva s Moravskoslezským krajem č. 03381/2021/KH ze dne 27. 7. 2021  
na darování dýchacího přístroje PSS 4000 se, 2 ks, o pořízení majetku darem rozhodla rada obce dne 
28. 6. 2021, usnesení č. 14.1/84/2021,  

- lavičkový set – inv. č. 504703-706, účetní doklad č. 91080 ze dne 1. 7. 2021 – zařazení do majetku, 
darovací smlouva s fyzickou osobou na pořízení majetku darem – lavičkový set a srubová lavička  
k pískovišti ze dne 1. 7. 2021, schváleno radou obce dne 14. 6. 2021, usnesení č. 5.2/83/2021, 

- fitness prvky – inv. č. 504720-726, účetní doklad č. 210830 ze dne 6. 8. 2021 – předpis závazku  
a zařazení do majetku, č. 81807 ze dne 17. 8. 2021 – platba, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu, 
objednávka č. 2021085 ze dne 2. 6. 2021, 

- vozidla Škoda Fabia – inv. č. 201304 a 305, účetní doklad č. 91097 ze dne 17. 8. 2021 – zařazení  
do majetku, darovací smlouva s ČR – Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje ze dne  
27. 7. 2021 na darování automobilu Škoda Fabia, reg. zn. 1M2 6264, zůstatková cena Kč 44.061,87  
a škoda Fabia, reg. zn 2T8 9846, zůstatková cena Kč 43.342,10, o pořízení majetku darem rozhodla 
rada obce dne 26. 7. 2021, usnesení č. 9.2/86/2021, 

- elektroprojekt modernizace elektrorozvodů – účetní doklad č. 210553 ze dne 3. 6. 2021 – předpis 
závazku, č. 41022 ze dne 8. 6. 2021 – platba, objednávka č. 2021050 ze dne 7. 4. 2021  
na Kč 127.990,-, fakturace souhlasí na objednávku, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu,  

- dopravní značení – účetní doklad č. 210641 ze dne 28. 6. 2021 – předpis závazku, č. 81634 ze dne  
7. 7. 2021 – platba, objednávka č. 2021089 ze dne 14. 6. 2021 na Kč 95.361,- bez DPH, 

- sprchový automat – technické zhodnocení, účetní doklad č. 210593 ze dne 21. 5. 2021 a č. 210594  
ze dne 21. 5. 2021 – předpis závazku, č. 41027 ze dne 14. 6. 2021 a č. 41028 ze dne 14. 6. 2021 – 
platba, č. 91048 ze dne 28. 5. 2021 – zařazení do majetku, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu  
a rozpočtovým opatřením č. 4 schváleným radou obce dne 28. 6. 2021, zveřejněno na internetových 
stránkách obce dne 26. 7. 2021, 

- multifunkční hřiště - účetní doklad č. 210744 ze dne 22. 7. 2021 – předpis závazku, č. 41043 ze dne 
26. 7. 2021 – platba, č. 91084 ze dne 22. 7. 2021 – zařazení do majetku, objednávka č. 2021040  
ze dne 22. 3. 2021, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 

- vozidlo Mercedes Benz Sprinter - účetní doklad č. 91147 ze dne 19. 11. 2021 – zařazení do majetku, 
inv. č. 201324, darovací smlouva s Moravskoslezským krajem č. 04569/2021/KH ze dne 15. 11. 2021 
na pořízení dopravního prostředku určeného pro jednotku požární ochrany v hodnotě Kč 3.843.020,50, 
o pořízení majetku darem rozhodla rada obce dne 4. 10. 2021, usnesení č. 6.2/91/2021, 

- garáže - účetní doklad č. 91122 ze dne 14. 10. 2021 – zařazení do majetku, inv. č. 201315 a 201314, 
databázový program  
- účetní doklad č. 211206 ze dne 22. 11. 2021 – předpis závazku a zařazení do majetku, č. 811173  

ze dne 3. 12. 2021 – platba, inv. č. 400082, objednávka č. 2021144 ze dne 14. 10. 2021  
na Kč 136.000,- bez DPH, fakturace souhlasí na objednávku, nabídka ze dne 18. 10. 2021, 

- účetní doklad č. 211205 ze dne 22. 11. 2021 – předpis závazku a zařazení do majetku, č. 811172  
ze dne 3. 12. 2021 – platba, inv. č. 400080-400081, objednávka č. 2021145 ze dne 14. 10. 2021, 
fakturace souhlasí na objednávku, nabídka ze dne 11. 10. 2021, 

- právo užívání systému – účetní doklad č. 211266 ze dne 1. 12. 2021 – zařazení do majetku a předpis 
závazku, č. 811222 ze dne 10. 12. 2021 – platba, inv. č. 400083, 

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 
průmyslová pračka QP10 a sušička 
- účetní doklad č. 211260 ze dne 1. 12. 2021 – předpis závazku, č. 811217 ze dne 10. 12. 2021 – platba, 

č. 91149 ze dne 2. 12. 2021 – zařazení do majetku, inv. č. 201325 a 201326,  
- objednávka č. 2021168 ze dne 8. 11. 2021, fakturace souhlasí na objednávku, 
      další náklady na pořízení majetku: 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              13/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- montáž el. instalace - účetní doklad č. 211272 ze dne 6. 12. 2021 – předpis závazku, č. 811226 ze dne 
13. 12. 2021 - platba,  

- korunkové vrtání a vodoinstalatérské práce - účetní doklad č. 211293 ze dne 30. 11. 2021 – předpis 
závazku, č. 811232 ze dne 14. 12. 2021 – platba, 

- rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu za rok 2021, 
manipulační plocha u kulturního domu 
- účetní doklad č. 211349 ze dne 17. 12. 2021 – předpis závazku, č. 41081 ze dne 22. 12. 2021 – platba, 

č. 91176 ze dne 15. 12. 2021 – zařazení do majetku, inv. č. 201334,  
- fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, zápis o odevzdání a převzetí dokončených staveb nebo jejich 

ucelených části ze dne 15. 12. 2021,  
- smlouva o dílo se společností AK plus Novostav, s.r.o., IČ 25368052, na rekonstrukci manipulační 

plochy u KD Baška na Kč 557.004,- bez DPH (Kč 673.974,84) ze dne 15. 11. 2021, smlouva zveřejněna 
na profilu zadavatele dne 24. 11. 2021, 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 5. 1. 2022, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 

 
obnova majetku obce 

opravu povrchu komunikace 
- účetní doklad č. 211273 ze dne 6. 12. 2021 – předpis závazku, č. 811285 ze dne 22. 12. 2021 – platba, 
- objednávka č. 2021147 ze dne 14. 10. 2021 na opravu povrchu komunikace se společností Strabag a.s. 

na Kč 255.350,- bez DPH, 
- nabídkový rozpočet ze dne 14. 10. 2021, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 
demontáž starého rozhlasu 
- účetní doklad č. 211161 ze dne 4. 11. 2021 – předpis závazku, č. 811085 ze dne 10. 11. 2021 – platba, 

fakturace souhlasí na objednávku 
- objednávka č. 2021140 ze dne 6. 10. 2020 na demontáž původního vedení 10V drátového rozhlasu  

se společností ALPEFI mont s.r.o., 
- cenová nabídka ze dne 10. 9. 2020 na Kč 240.000,- bez DPH, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2021, 

 
rozpočet  

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Baška na léta 2022 – 2025 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách od 24. 11. do 11. 12. 2020, 

- střednědobý výhled rozpočtu obce Baška na léta 2022 – 2025 schválen zastupitelstvem obce dne  
10. 12. 2020, usnesení č. 7/18/2020 a zveřejněn na internetových stránkách obce, v části úřad  
a samospráva, sekci úřední deska dne 5. 1. 2021, 

- návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 24. 11. do 11. 12. 2020,  
- rozpočet obce na rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 10. 12. 2020, usnesení č. 6.1/18/2020  

a zveřejněn na internetových stránkách obce, v části úřad a samospráva, sekci úřední deska dne  
5. 1. 2021, 

- návrh závěrečného účtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 24. 5.  
do 10. 6. 2021, 

- závěrečný účet obce za rok 2020 schválen zastupitelstvem obce dne 10. 6. 2021, usnesení  
č. 6/21/2021 a zveřejněn na internetových stránkách obce, v části úřad a samospráva, sekci úřední 
deska dne 5. 1. 2021, 

- návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Baška na léta 2023 – 2025 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách od 30. 11. do 17. 12. 2021, 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              14/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- střednědobý výhled rozpočtu obce Baška na léta 2023 – 2025 schválen zastupitelstvem obce dne  
16. 12. 2021, usnesení č. 7/26/2021 a zveřejněn na internetových stránkách obce, v části úřad  
a samospráva, sekci úřední deska dne 6. 1. 2022, 

 
účetnictví a výkazy  

- výkaz Fin 2-12 M k 30. 9. 2021, 
- rozvaha k 30. 9. 2021, 
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2020, schválená zastupitelstvem obce dne 10. 6. 2021, 

usnesení č. 7/21/2021, 
- obratová předvaha k 31. 12. 2021, 
- výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2021, 
- rozvaha k 31. 12. 2021, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021, 

 
inventarizace 

- plán inventur – rok 2021 vydaný starostkou obce dne 13. 12. 2021 a schválený radou obce dne  
13. 12. 2021, usnesení č. 11.1/98/2021, 

- zápis o proškolení členů inventarizačních komisí ze dne 16. 12. 2021, 
- inventurní soupisy účtů 018, 019, 021, 022, 028, 029, 031, 036, 032, 112, 231, 245, 261, 451, 459, 

 
odměňování členů zastupitelstva obce 

- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za období 01-09/2021,  
- usnesení zastupitelstva obce ze dne 30. 1. 2020 (stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce s účinností od 1. 2. 2020 včetně příloh), 
- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za období 10-12/2021, 

 
veřejnoprávní smlouvy  

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/2021 se subjektem Podané ruce – osobní 
asistence na částku Kč 110.000,- na částečnou úhradu osobních nákladů včetně sociálního  
a zdravotního pojištění osobních asistentek ze dne 25. 1. 2021, vyúčtování do 31. 12. 2021, dotace 
schválená zastupitelstvem obce dne 10. 12. 2020, usnesení č. 6.3.15/18/2020 a zveřejněna  
na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 11. 2. 2021, oznamovací dopis ze dne  
19. 1. 2021, účetní doklad č. 31037 ze dne 2. 2. 2021 - platba, žádost ze dne 12. 10. 2020, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 19/2021 se subjektem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Baška na částku Kč 100.000,- na hasičské oblečení, nájem tělocvičny  
a kancelářské potřeby a na zabezpečení podia s ozvučením a osvětlením, náklady na vystoupení 
hudební skupiny a ostatní materiál související s oslavami 100 let SDH Baška ze dne 20. 1. 2021, 
vyúčtování do 31. 12. 2021, dotace schválená zastupitelstvem obce dne 10. 12. 2020, usnesení  
č. 6.3.19/18/2020 a zveřejněna na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 11. 2. 2021, 
účetní doklad č. 31063 ze dne 22. 2. 2021 - platba, žádost ze dne 12. 10. 2020, 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 22/2021 se subjektem Tělovýchovná jednota 
Sokol Baška na částku Kč 320.000,- účelově určená na činnosti uvedené v čl. II. odst. 2 smlouvy  
ze dne 25. 1. 2021, vyúčtování do 31. 12. 2021, dotace schválená zastupitelstvem obce dne  
10. 12. 2020, usnesení č. 6.3.22/18/2020 a zveřejněna na internetových stránkách obce v části úřední 
deska dne 11. 2. 2021, účetní doklady č. 31049 ze dne 22. 2. 2021, č. 31101 ze dne 20. 4. 2021,  
č. 31143 ze dne 17. 6. 2021 a č. 31185 ze dne 19. 8. 2021 – platby, žádost ze dne 14. 10. 2020, 

- poskytnutí dotací rozpočtově kryto schváleným rozpočtem na rok 2021, 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              15/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem Podané ruce ze dne 15. 12. 2021 (dotace ve výši  
Kč 110.000,-), účetní doklad č. 91158 ze dne 15. 12. 2021 – vyúčtování dotace, 

- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Baška ze dne  
29. 12. 2021 (dotace ve výši Kč 100.000,-), účetní doklad č. 91168 ze dne 29. 12. 2021 - vyúčtování 
dotace, č. 611838 ze dne 29. 12. 2021 – vratka ve výši Kč 22.361,45, 

- vypořádání neinvestiční dotace příjemcem Tělovýchovná jednota Sokol Baška ze dne 29. 12. 2021 
(dotace ve výši Kč 320.000,-), účetní doklad č. 91170 ze dne 29. 12. 2021 – vyúčtování dotace, 

 
příspěvková organizace 

- rozpis příspěvku na provoz na rok 2021 pro Základní školu a mateřskou školu Baška, příspěvkovou 
organizaci ze dne 15. 1. 2021,  

- účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Baška, příspěvkové organizace, sestavená  
k 31. 12. 2020 schválená radou obce dne 28. 6. 2021, usnesení č. 17.1/84/2021, 

- protokol č. VSK/2021/1/Baška o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2020 u Základní 
školy a mateřské školy Baška, příspěvkové organizace ze dne 12. 5. 2021, kontrolované období rok 
2020, kontrola provedena dne 1. 4. 2021, v protokolu upozornění, pověření ke kontrole ze dne  
23. 3. 2021, 
 

smlouva o úvěru 
- smlouva o úvěru č. 0431554419/LCD s Českou spořitelnou, a.s. ze dne 10. 5. 2021 na částku  

Kč 14.000.000,- na 5 projektů a to, protipovodňová opatření obce Baška, zřízení sběrného dvora v obci 
Baška, revitalizace obecních pozemků – Kunčičky u Bašky, rekonstrukce kulturního domu v obci Baška 
a projekty realizované v létech 2021 – 2022 v rozsahu předem odsouhlaseném bankou, čerpání  
do 30. 9. 2022, splatnost úvěru do 31. 12. 2022, úvěr schválen zastupitelstvem obce dne 6. 5. 2021, 
usnesení č. 5.2/20/2021, 

 
fondy 

- rozpočet sociálního fondu na rok 2021, 
- vazba zůstatků účtu 419 - Ostatní fondy a účtu 231 - Základní běžný účet územních samosprávných 

celků ORG 75 k 31. 12. 2021, 
- účetní doklad č. 91001 ze dne 4. 1. 2021, tvorba sociálního fondu na rok 2021 ve výši Kč 627.977,-, 

 
- plán financování obnovy vodovodů a kanalizací  
- plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (vodovod), schválený zastupitelstvem obce dne  

9. 9. 2021, usnesení č. 9.2/26/2021, 
- účetní doklad č. 611861 ze dne 21. 12. 2021 (Kč 200.000,-/rok) 
 
- plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (kanalizace), schválený zastupitelstvem obce dne  

11. 6. 2020, usnesení č. 9.2/15/2020, 
- účetní doklad č. 611862 ze dne 21. 12. 2021 (Kč 600.000,-/rok) , 

 
dokontrolované písemnosti z minulých let 
zpracování projektové dokumentace - Chodník u silnice III/48412 v obci Baška  

- smlouva o dílo se společností NELL PROJEKT s.r.o. ze dne 5. 2. 2018 na akci „Zpracování projektové 
dokumentace – Chodník u silnice III/48412 v obci Baška, k.ú. Hodoňovice“ na částku Kč 380.000,-  
bez DPH (Kč 459.800,-),   

- dodatek č. 1 ze dne 4. 5. 2018 ke smlouvě o dílo – změna technických a dodacích podmínek, schválen 
radou obce dne 2. 5. 2018, usnesení č. 4.2/108/2018, 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              16/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- dodatek č. 2 ze dne 19. 7. 2018 ke smlouvě o dílo – změna doby plnění, schválen radou obce dne  
17. 7. 2018, usnesení č.4.2 /113/2018, 

- dodatek č. 3 ze dne 29. 8. 2018 ke smlouvě o dílo – změna plnění I etapa do 31. 10. 2018, II. etapa  
do 31. 1. 2019, uzavření dodatku schváleno radou obce dne 29. 8. 2018, usnesení č. XX/117/2018, 

- dodatek č. 4 ze dne 30. 1. 2019 ke smlouvě o dílo – změna plnění – I etapa do 31. 10. 2018, II. etapa 
do 31. 3. 2019, uzavření dodatku schváleno radou obce dne 29. 1. 2019, usnesení č. 4.2/11/2019, 

- dodatek č. 5 ze dne 30. 3. 2020 ke smlouvě o dílo – rozdělení projektu na 2 etapy,   
- účetní doklad č. 200348 ze dne 1. 7. 2020 – předpis závazku, č. 40035 ze dne 14. 5. 2020 – platba,  
- dohoda o narovnání se společností NELL Projekt s.r.o. ze dne 11. 5. 2021 – nová objednávka z důvodu 

neobdržení souhlasného stanoviska s umístěním stavby, dohoda schválená radou obce dne 3. 5. 2021, 
usnesení č. 6.1/80/2021, 

- účetní doklad č. 210731 ze dne 19. 7. 2021 a č. 210739 ze dne 21. 7. 2021 – předpis závazku,  
č. 41048 ze dne 12. 8. 2021 a č. 41051 ze dne 19. 8. 2021 – platba, 

dotace 
- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 07070/2018/RRC ze dne  

10. 8. 2018 na akci „PD – Chodník u silnice III/48412 v obci Baška, k.ú. Hodoňovice“, dotace investiční 
ve výši 69,99 %, max. však Kč 363.800,- celkových skutečně uhrazených nákladů, realizace  
do 30. 6. 2020, závěrečné vyúčtování do 30. 7. 2020, přijetí dotace schváleno radou obce dne  
26. 6. 2018, usnesení č. 5.1/112R/2018, 

- dodatek č. 1 ze dne 24. 6. 2020 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 07070/2018/RRC/1 – realizace  
do 30. 6. 2021 a vyúčtování do 30. 7. 2021, dodatek schválen radou obce dne 15. 6. 2020, usnesení  
č. 5.1/56/2020, 

- účetní doklad č. 68994 ze dne 6. 9. 2018 – příjem finančních prostředků ve výši Kč 291.040,-, 
- průběžné vyúčtování ze dne 8. 1. 2019 a 15. 1. 2020, 
- průběžné vyúčtování ze dne 11. 1. 2021, použitá dotace ve výši Kč 109.247,-, 
- závěrečné vyúčtování účelové dotace poskytnuté z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne  

29. 7. 2021 – dotace Kč 291.040,-, čerpáno Kč 109.247,-, vrátka Kč 181.793,-, 
- účetní doklad č. 91088 ze dne 29. 7. 2021 – vyúčtování dotace, č. 71239 ze dne 4. 8. 2021 – vrátka 

finančních prostředků Kč 181.793,-, č. 90321 ze dne 31. 12. 2020 - dohad na účet 403, 
  
akce "Rekonstrukce chodníků v obci Baška - trasa A1, B, C, D" 

- smlouva o dílo ze dne 7. 1. 2020 uzavřená s firmou JANKOSTAV s.r.o., Ostrava na částku  
Kč 2.793.062,- bez DPH, zveřejněná na profilu zadavatele dne 22. 1. 2020, schválena radou obce dne 
2. 12. 2019, usnesení č. 11.2/41/2019, 

- dodatek č. 1 ze dne 28. 7. 2020 ke smlouvě o dílo - změna o vícepráce dle změnového listu č. 1 - 
celková cena díla Kč 3.398.588,12 bez DPH, 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 11. 8. 2020, 
- účetní doklady č. 200436 ze dne 11. 5. 2020 (dílčí předpis), č. 40062 ze dne 5. 6. 2020 (úhrada),  

č. 200564 ze dne 8. 6. 2020 (dílčí předpis) a č. 40075 ze dne 1. 7. 2020 (úhrada), faktura č. 920245  
ze dne 9. 7. 2020 a č. 920301 ze dne 11. 8. 2020, rozpočtově kryto rozpočtem na rok 2020,  

- účetní doklad č. 200677 ze dne 30. 6. 2020 (dílčí předpis), č. 200800 ze dne 31. 7. 2020 (dílčí předpis), 
fakturace souhlasí na smlouvu o dílo včetně dodatku č. 1, 

- kolaudační rozhodnutí o povolení užívání stavby “Rekonstrukce chodníku podél silnice II/477 v obci 
Baška, etapy A1, B, C, D“ č.j. MMFM 152817/2021 ze dne 8. 10. 2021, 

- účetní doklad č. 91121 ze dne 8. 10. 2021 – zařazení do majetku, inv. č. 201310-201313, 
další náklady na realizaci akce 
- technický dozor - účetní doklad č. 200837 ze dne 19. 8. 2020 – předpis závazku, č. 40090 ze dne  

2. 9. 2020 – platba, příkazní smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka ze dne 27. 2. 2020 



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              17/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

uzavřená s příkazníkem Ing. Tomáš Čárek, Ostravice, IČ 66746485, (Kč 65.520,- podle počtu 
provedených kontrol, Kč 1.560,- na jeden kontrolní den), rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 
2020, 

 
dotace 
- registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ident. č. 117D03O001783, poskytovatel Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR, program 11703 - Integrovaný regionální operační program, akce "Rekonstrukce 
chodníků v obci Baška", výše dotace max. Kč 3.310.871,71, typ financování Ex post, žádost o podporu 
ze dne 17. 7. 2019, vyúčtování max. do 31. 12. 2022, 

- účetní doklad č. 90321 ze dne 31. 12. 2020 – dohad dotace na účet 403, 
- zjednodušená žádost o platbu, datum vytvoření sestavy dne 31. 5. 2021, žádost na Kč 2.969.712,17, 
- účetní doklad č. 91052 ze dne 31. 5. 2021 – předpis pohledávky, č. 610911 ze dne 16. 6. 2021 – 

příjem dotace Kč 2.969.712,17, 
- závěrečná zpráva o realizaci, sestava vytvořena dne 31. 5. 2021, 

  
akce "Cyklostezka"  

- smlouva o dílo ze dne 18. 5. 2016 uzavřená se zhotovitelem Projekt 2010, s.r.o. na služby "Studie  
a projektová dokumentace pro cyklostezku" v celkové výši Kč 728.000,- bez DPH, smlouva zveřejněna 
na profilu zadavatele dne 26. 5. 2016,  

- dodatek č. 1 ze dne 11. 8. 2021 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 5. 2016 – dokumentace bude rozšířena  
o aktualizaci PD včetně aktualizace dokladové částí a nového posudku pro vynětí ze ZPF – navýšení 
ceny díla na Kč 792.000,- bez DPH (Kč 958.320,-), dodatek schválen radou obce dne 26. 7. 2021, 
usnesení č. 5.2/86/2021 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 16. 8. 2021, 

- účetní doklad č. 46037 ze dne 2. 11. 2016 a č. 47009 ze dne 1. 3. 2017 – platba, č. 260735 ze dne  
14. 10. 2016 a č. 270123 ze dne 7. 7. 2017 – předpis závazku, 

  
akce "Rekonstrukce zdroje tepla v objektu Obecního úřadu Baška" 

- smlouva o dílo ze dne 10. 7. 2020 uzavřená s firmou REMER, a.s., IČ 19015003, na částku  
Kč 1.161.018,82 bez DPH a zveřejněná na profilu zadavatele dne 21. 7. 2020, schválena radou obce 
dne 15. 6. 2020, usnesení č. 3.2/56/2020, 

- dodatek č. 1 ze dne 29. 9. 2020 ke smlouvě o dílo - změna o vícepráce dle změnových listů č. ZL 001  
a ZL 002 - celková cena díla Kč 1.250.731,87 bez DPH a zveřejněný na profilu zadavatele dne  
13. 10. 2020, schválený radou obce dne 21. 9. 2020, usnesení č. 9.2/63/2020,  

- kolaudační souhlas vydaný Magistrátem města Frýdku-Místku dne 4. 2. 2021,     
- účetní doklad č. 91011 ze dne 4. 2. 2021 (zařazení do majetku), protokol č. 1/2021 o zařazení 

dlouhodobého hmotného majetku do užívání ze dne 4. 2. 2021, technické zhodnocení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 Čj.: MSK  30426/2022 Sp. zn.: KON/8006/2021/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                
              18/18 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála 

Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  

10. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

11. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
12. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
15. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
16. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
18. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
19. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
20. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
21. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
22. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
23. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2022-03-09T13:53:18+0000


		2022-03-10T11:49:12+0000




